---

Eredetije a gyula-fejérvári káptalan levéltárában. — Erről Altorjai báró Apor Péter 1725-ben a káptalan által hiteles átiratot készítettek, mely számos olvasási vagy nyomtatási hibával ki van adva Apor Péter „Lusus mundi” című munkájában, Monumenta Hung. Hist. II. oszt. Irók. XI. köt. 100—102. l.

## CLXXXVI.

*A gyula-fejérvári káptalan jelenti Kendi Antal erdélyi alvajdának, hogy jan. 25-dikén kelt vizsgáltató és idéztető paranca értelmében, azon napon az erdélyi nemesség Tordán tartott közgyűlésében, a Küküllő vármegyei nemeseket és nem nemeseket kikérdezvén, a Dicső-Szent-Mártoni Kízdi Sándor ellen emelt vádakat igazaknak találta és őt január 30-dikán Váradgyán Fejér vármegyében fekvő részjóságában Sz. György nap után egy hétre az alvajda élébe megidézte. Kelt 1479. febr. 4-én.*

Egregio Antonio de Kend Vice Vaiuode Transsiluano Capitulum ecclesie Transsiluane, Amiciciam paratam cum honore. Vestra nouerit Egregietas, nos litteras vestras Inquisitorias, euocatorias et insinuatorias, honore quo decuit recepisse in hec verba. Amicis suis etc. Nos vestris amicilibus peticionibus gratum prebentes consensum, vnacum magistro prefato Oswaldo Forro de Haporton

---

vnum ex nobis, videlicet honorabilem dominum Thomam de Lippa socium et Concanonicum ac decanum nostrum nostro pro testimonio ad premissa fideliter exequenda duximus transmittendum. Qui tandem exinde ad nos reuersi nobis pariformiter retulerunt, quomodo ipsi in die conuersionis beati Pauli Apostoli Thorde in congregatione generali Nobilium parcum Transsiluanarum celebrata simul procedentes, tunc ab omnibus nobilibus et ignobilibus prescripti Comitatus de Kwkwllew palam et occulte diligenter inquirendo, omnia et singula premissa exequuta fuisse resciuissent, qualiter vestre dictum extitissit Egregietati, dempto predicto centum florenorum dampno. Tandem vnam prenotato Oswaldo homine vestro iterum vnum ex nobis, scilicet honorabilem dominum Matthiam de Koloswar ad executionem euocacionis et insinuacionis transmittend ..... similiter nobis concorditer retulerunt, quomodo ipsi Sabbato proximo ante festum purificacionis virginis gloriose ad possessionem Varadgya pergendo, memoratum Sandrinum de portione sua possessionaria in dicta Varadgya in Comitatu Albensa existente habita, ad octauas festi beati Georgy martiris nunc proxime venturas in vestram euocassent presenciam, rationem premissorum redditurum, insinuassentque eidem ibidem, vt siue ipse dictis in octauis coram Vestra Egregietate compareat, siue non, vos ad parcum ipsarum instanciam id facietis in premissis, quod Juri videlitur expediri. Datum sexto die diei euocacionis et insinuacionis prenotatarum, Anno domini Millesimo Quadragesimo septuagesimo nono.

---

Eredetije a gyula-fejérvári káptalan levéltárában, a főntebbi szám alatt közlött idéztető parancs hátára irva. — Az erről b. Apor Péter által 1726-ben vétetett hiteles káptalani átirat számos leírási és olvasási hibával ki van adva Apor Péter munkáiban, Monumenta Hung. Hist. II. oszt. Irók. XI. köt. 102. 103. l.

---

## CLXXXVII.

*Báthori István országbiró, erdélyi vajda és székelyek ispánja, megparancsolja Ramocsa Lőrincz és Mihály görgényi várnagyoknak s a Maros széki tiszteknek, hogy Vásárhely mezőváros lakosait régi szabadságaikban háborgatni s károsítani ne merjék. Kelt Görgény várában 1481. apr. 9-én.*

**Comes Stephanus de Bathor** Judex Curie Regie Waijuodaque Transsiluanus et **Siculorum Comes** etc. Egregijs et Agilibus viris Laurencio et Michaeli Ramocza Castellanis nostris Castri Gergijn necnon **Judicibus Capitaneisque et Senioribus Sedis Maros** ipsorumque vicesgerentibus Salutem et fauorem Noueritis nos ex graui querela in personis vniuersorum populorum et Inhabitatorum **Opidi Wasarhel** nobis allata percepisse Quomodo vos ipsos in eorum antiquis libertatibus et solitis consuetudinibus, quibus ijdem semper et ab antiquo hactenus vsi fuissent conseruare recusaretis ymo ipsi, per varias et extraordinarias, in eos adjnuentas constitutiones vltra antiquas eorum libertates per vos adeo grauarentur, vt si eis de remedio non prouideretur defacili in maximam possent deuenire desolacionem, Vnde cum Nos ipsos Opidaneos sew populos et Inhabitatores dicti Opidi, In ipsorum antiquis libertatibus et consuetudinibus iustis sine nouitate et variacione volumus facere conseruari, idcirco committimus vobis presentibus et Regia in persona firmissime mandamus, quatenus Agnita presencium noticia dictos Inhabitatores et populos dicti Opidi in antiquis eorum libertatibus consuetudineque et consuetis legibus ac iustis consuetudinibus, quibus ab antiquo vsi fuissent et gauisi, illibate et illese absque omni impedimento et aliqua nouitate tenere et conseruare debeatis et teneamini Nec eos contra formam premissae eorum libertatis in consuetudinibus, In Rebus ac Bonis et personis eorum Impedire turbare et (da)mpnificare presumatis Nec sitis ausi modo aliquali, presentibus perlectis exhibenti semper restitutis Datum in Castro Gergijn feria secunda proxima post dominicam Judica, Anno domini Millesimo quadragesimo Octoagesimo primo.

(P. H.)

---

Eredetije Maros-Vásárhely város levéltárában.

## CLXXXVIII.

*Ramocsa Lőrincz, Mihály és Gégényi György székely alispánok és Szentpáli Becze Tamás Udvarhely széki kapitány bizonyítják, hogy Báthori István országbiró és erdélyi vajda parancsa értelmében Udvarhely széki Ujfalú lakosait az ezen helység régi határai között fekvő némely szántóföldek és rétek vagy kaszálók örököslő birtokába visszahelyeztették. Kelt Udvarhely székben, 1481. jun. 17-dike után.*

(Laurenc)ius et Michael Ramacha ac Georgius Gegenij Vice Comites<sup>1)</sup> et Thomas Becze de Zenthpal Capitaneus (Siculorum) Sedis Wdwarhel Memorie commendamus Tenore presencium significantes (quibus) expedit vniuersis, Quod cum nos Iuxta (continenciam literarum) preceptoriarum Magnifici virj domini Comitis Stephani de Bathor Judiciscurie (Regie) Maiestatis, Wayuodeque Transsiluanie et Comitis (Si)cotorum etc. domini nostrj gracioui nostrum hominem videlicet Magistrum Paulum (no)tarium et famulum nostrum vnam prefato ..... pro recuperacione quarrundam terrarum Arabilium pratorum sew fenilium in eisdem litteris eiusdem domini nostri specificatorum (pro testimoni)o fidelignum duximus transmittendum, Qui tandem exinde ad nos reuer(si) nobis concorditer retulerunt, Quod ipsi in festo (sacrosancte et indi)uidue Trinitatis proximo preterito ad facies possessionis Wijfaw<sup>2)</sup> conse(quin)terque prescriptarum terrarum Arrabilium pratorum (sew fenilium) Halo vocatorum, omnino intra veras metas et antiquas prescripte (possessio)nis Wijfaw adiacencium, alias per Egregios (Nicolaum et) Johannem Sijkesh de Therem, vicinis et commetaneis earundem v(idelice)t populis et Jobagionibus do-

<sup>1)</sup> Ramocsa Lőrincz és Mihály mint Báthori István vajda görgényi vár-nagyai (Castellani) vannak említve Báthori István 1481. apr. 9-dikén kelt levelében, melyet a fönrevebbi szám alatt közlöttünk.

<sup>2)</sup> A mai **Homoród-Ujfalú** Udvarhely szék déli határán, a Kőhalom széki **Sombor** (Sommerberg) szomszédságában.

mini Regis in (possessione **S)ombor**<sup>1)</sup> vocata commorantibus, ac prouisore Curie prefatorum Nicolaj et Joh(annis Sij)kesd in eadem Sombor habite constituto, alijsque (vicinis et) commetaneis earumdem terrarum Arrabilium et pratorum seu fenilium (inibi legitt)-ime conuocatis et presentibus accessissent .....  
 vniuersos et singulos populos in prefata Wyfaw residentes .....  
 ..... reoccupassentque et restatuissent (easdem eisdem) ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis Simulcum (cunctis vtilitatibus et pertinencijs quibuscumque .....  
 ..... (perpetu)o possidendas, nemine ipsis inibi protunc nec ..... (o)pponente. Datum in dicta Sede Wdwarhel ..... restatucionis et reoccupacionis premissarum Anno domini (Millesimo) quadringentesimo octuagesimo primo.

(P. H.)

(P. H.)

**Kivül mult századi kézirással rá van irva:** 1481. Super terris quibusdam in possessione Ujfalu dicta habitis, in Sede, vt videtur Maros. Truncatum. Num. 25. A. Cseffei.